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Wroctaw, 06.12.2017 r.

SP.ZP.272.38.2017.1.DT
Wszyscy Wykonawecy, ktdrzy pobrali SIWZ

INFORMACJA O ZAPYTANIACH | WYJASNIENIACH DOTYCZACYCH
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajgcy, Powiat Wroctawski reprezentowany przez Zarzad Powiatu Wroctawskiego, informuje,
zewdniu 15.11.2017 r., 21.11.2017 r., 28.11.2017 r., 01.12.2017 r., 05.12.2017 r., wptynety przedstawione ponizej
zapytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ) w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizacje zamodwienia pn.:
»Przebudowa drogi powiatowej nr 2000D na odcinku od zjazdu z autostrady A4 przez miejscowosci
Kilianéw, Pitawe, Milin do Mietkowa, ktéra stanowi bezposrednie polaczenie z siecia TEN-T obszaréw
aktywnosci gospodarczej powiatu wroctawskiego i powiatu swidnickiego, w podziale na dwie czesci, w
ramach programu RPO WD 2014-2020, Poddziatanie 5.1.1.”

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579),
Zamawiajgcy wyjasnia:

Pytanie 1.

Dotyczy zadania 1 i 2. Prosimy o zamieszczenie rysunku lub opisu technicznego dla wykonania wiat
przystankowych.

Odpowiedz 1.

W PB na rysunkach planéw sytuacyjnych zaznaczone sg lokalizacje wiat przystankowych. W kosztorysie ofertowym
Wykonaweca uwzglednia koszt montazu wiaty przystankowej bez uwzglednienia ceny zakupu i dostarczenia na
teren robdt konstrukcji kompletnej wiaty. Konstrukcje wiaty gotowg do montazu w terenie dostarcza gmina na
terenie ktdrej prowadzone sa roboty (ustawienie w terenie wiat przystankowych jest zadaniem wlasnym gminy, a
nie zarzadcy drogi powiatowej). W pozycji demontazu istniejgcej wiaty przystankowej nalezy skalkulowaé koszt
przekazania gminie wiaty w stanie technicznym nie gorszym od istniejgcego tj. przed zdemontowaniem

Pytanie 2.

Udzielona przez Zamawiajgcego pismem z dnia 15 listopada br. Odpowiedz nr 10 nie rozstrzyga jednoznacznie,
czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie stabilizacji ,na miejscu’. Tresé przywotanej Specyfikacji D-04.05.01.a w
pkt. 8.2.b) (,Cena jednostki obmiarowe;j”) sugeruje wykonanie inng technikg, niz opisana w pkt. 5.4. ,Wytwarzanie
i wbudowanie mieszanki”:

,5.4. Wytwarzanie i wbudowanie mieszanki

Mieszanke kruszywa zwigzanego cementem o $cisle okreslonym sktadzie zawartym w recepcie laboratoryjnej
nalezy wytwarza¢ w wytworniach (mieszarkach) stacjonarnych lub mobilnych zapewniajacych ciggto$é produkgiji i
gwarantujgcych otrzymanie jednorodnej mieszanki...”

,9.2. Cena jednostki obmiarowej
Cena wykonania 1 m2 podbudowy i ulepszonego podioza z gruntéw lub kruszyw stabilizowanych spoiwami
hydraulicznymi obejmuje:...
b) w przypadku wytwarzania mieszanek gruntowo — spoinowych na miejscu:
e  Prace pomiarowe, roboty przygotowawcze, wykopy, profilacje podtoza, przygotowanie podioza
e  Oznakowanie robot
=  Spulchnienie gruntu )
e Dostarczenie, ustawienie, rozebranie i odwiezienie prowadnic oraz innych materiatow i urzadzen
pomocniczych
» Dostarczenie o rozscielenie sktadnikéw zgodnie z recepta laboratoryjng
e Wymieszanie gruntu rodzimego lub ulepszonego kruszywem ze spoiwem w Korycie drogi
e Zageszczenie warstwy
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e Pielegnacja wykonanej warstwy

e Przeprowadzenie pomiarow i badan laboratoryjnych, wymaganych w specyfikacji technicznej....."
Czy zamawiajgcy dopuszcza wykonanie stabilizacji gruntu cementem ,na migjscu”™?
Odpowiedz 2
Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania w tym zakresie okreslone w dokumentacji projektowe;.

Pytanie 3
W opublikoewanych dokumentach przetargowych stwierdzamy rozbiezne i sprzeczne wymagania dla dokumentow
dotyczgcych podwykonawcow;
o  SIWZpkt. 4.4.6:, Wykonawca, ktory zamierza powierzy¢ wykonanie czesci zamdwienia podwykonawcom,
na etapie postepowania o udzielenie zamowienia publicznego:
1) Jest zobowigzany wypetnic czgsé || sekcji D jednolitego dokumentu, w tym podac firmy podwykonawcow
2) Nie jest zobowigzany do przedstawienia dla kazdego podwykonawcy informacji wymaganych w czesci Il
sekcja A | B oraz czesci lll jednolitego dokumentu (to jest wtasnie identyfikacja firmy podwykonawczej)
3) Jest zobowigzany wskaza¢ w ofercie czesci zamowienia, ktérych wykonanie zamierza powierzyc
podwykonawcom
s Tres¢ FORMULARZA OFERTY, pkt. 9.2.b) ,O8wiadczamly, ze przedmiotowe zamoéwienia wykonam/y z
zastrzezeniem osobistego wykonania kluczowych czesci zamowienia przez Wykonawce, zgodnie z pkt.
4.4 SIWZ:*/.../
Przy udziale podwykonawcéw w rozumieniu art. 6 ustawy PZP, ktérym powierze/-my wykonanie
nastepujacych czesci zamowienia:
—  Zakres powierzonych robOt .. ...
— Wartos¢ kosztowa lub procentowa czesci zamodwienia jaka zostanie powierzona podwykonawcy
Il O AWK STTECOIT v e s T R T s e A e T s S i
—  Nazwa POAWYKONBWEY ......ooiitiiiit it ettt e e e e
e Tresc¢ Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamowienia, cz. Il D, prawa kolumna:
,Odpowiedz. Jezeli Wykonawca zamierza zleci¢é wykonanie czesci zamowienia podwykonawcom,
zakre$la on w ponizszej rubryce formularza odpowiedz ,Tak”, wskazujgc jednoczesnie wykaz
proponowanych przez siebie podwykonawcow i identyfikujac ich.
Na mocy przepisu art. 36b ust. 1 PZP Zamawiajacy zada wskazania przez wykonawce czesci zamowienia,
ktorej wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcy i podania przez wykonawce nazw (firm)
podwykonawcéw Zamawiajacy zgodnie z art. 36a ust. 2 pkt. 1) ustawy PZP, zastrzega obowigzek
osobistego wykonania kluczowych czesci zamowienia przez Wykonawce szczegolowo opisanych w pkt.
4.4 SIWZ.
Czy Wykonawca zamierza zleci¢ | [...] Tak [...] Nie
osobom trzecim podwykonawstwo | Jezeli tak i o ile jest to wiadome, prosze podaé wykaz
jakiejkolwiek czesci zamowienia? | proponowanych podwykonawcow:;

Zgodnie z art. 25a ust. 5 PZP Zamawiajgcy wymaga ziozenia
przez wykonawce osobnego formularza JEDZ dla kazdego ze
wskazanych podwykonawcow, wypetnionego przez
podwykonawce w zakresie podstaw wykluczenia (czesc¢ lll) i
przez niego podpisanego.

Postulujemy rezygnacje z wymogu wskazywania w ofercie nazw/firm podwykonawczych craz na poparcie tegoz
przedktadamy opinie Departamentu Prawnego Urzedu Zamowien Publicznych z dnia 10 sierpnia 2017 roku.

Odpowiedz 3

Wykonawca zobowigzany jest dotgczy¢ do oferty jednolite dokumenty podwykonawcow w przypadku, gdy jest mu
wiadome wystgpienie takiej sytuacji. Jesli Wykonawca na etapie skiadania oferty nie jest w stanie okreslic nazwy
firmy/podwykonawcy nie wypetnia czesci JEDZ.
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Pytanie 4

Zamawiajgcy wymaga wykonania doprowadzenia podioza do odpowiedniej nosnosci w postaci podbudowy
stabilizowanej dodatkami stale zwiekszajacymi odpornos¢ na absorpcje kapilarng wody, ktérego ilosé zostata
doprecyzowana w SST, tj. zastosowanie 20 kg/m3 dodatku hydrofobowego.

Informujemy, ze srodek hydrofobowy w Polsce dostepny jest w sprzedazy przez jedna firme w cenie ok. 50,00 zt/kg
co oznacza ze zgodnie z SST wymagana ilos¢ to wartosc 2.272.830,00 zt netto, wytgcznie za zakup i dostawe
materiatu, jakim jest dodatek hydrofobowy.

Ponadto, zgodnie z dokumentacjg geologiczng dla etapdw 3 i 4 zwierciadio wody zostato zlokalizowane na poziome
max. 2,4 m pod powierzchnig, dlatego analogicznie nalezy przediozy¢ to dla etapow 5 6.

Niezasadna jest koniecznos¢ zastosowania srodka na absorpcje kapilarng wody w przypadku zlokalizowania
zwierciadfa wody na takiej gtebokosci pod katem wydatkowania srodkow publicznych.

Przy wymaganej przez Zamawiajacego kategorii ruchu KR-3 jest mozliwosci zastosowania warstwy odsaczajacej,
ktéra nie bedzie podciggata wod gruntowych.

Zwracamy sie z prosbg o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy podtrzymuje zastosowanie dodatku hydrofobowego do
wzmocnienia podtoza?

Odpowiedz 4

Zamawiajgcy podirzymuje zastosowanie dodatku hydrofobowego do wzmocnienia podioza.

W oparciu o informacje znajdujace sie np. na stronie internetowe;j:
http://iwww.sekocenbud.pl/pliki/grafika/sklep/wyd sekocenbud/2017/1kw2017/BS/errata BCD 1kw2017 .pdf
(cennik Sekocenbud) mozna przyjac, ze dla potrzeb szacunkowych na etapie kosztorysu inwestorskiego koszt
wykonania warstwy gruntu o grubosci 30 cm stabilizowanego ziarnistym dodatkiem hydrofobowym (w tym dostawa
materiatow, praca maszyn i ludzi) okresla sie na poziomie 44,48 zt netto.

Zamawiajacy jest w posiadaniu kopii oferty firmy dystrybucyjnej, w oparciu o ktérg mozna okresli¢ rynkowa cene
netto srodka hydrofobowego na poziomie nie przekraczajgcym 3 300,00 zitone. Oferta ta potwierdza réwniez
zatozenie zawarte w przytoczonej powyzszej kalkulacji Sekocenbud, ze dla celdow szacowania kosztu w kosztorysie
inwestorskim mozna przyjac cene netto 1 m2 warstwy o grubosci 30 cm na poziomie okoto 40,00 — 43,00 zt/m2
takiej warstwy.

W oparciu o wyzej przytoczone zrédia mozna oszacowac koszt wykonania 7 576,1 m2 warstwy o grubosci 30 cm
na poziomie netto nie przekraczajacym 227 000,00 zt, a nie jak wylicza autor w swoim pytaniu na poziomie netto w
wysokosci 2 272 830,00 z wytacznie za zakup i dostawe materiatu, jakim jest dodatek hydrofobowy.

W oparciu o stanowisko zajete w tym zakresie przez Wykonawce dokumentacji projektowej wyjasniamy, ze
zastosowanie ésrodka hydrofobowego nie wynika z ochrony gruntéw przed podcigganiem wéd gruntowych, gdyz te
znajdujg sie na poziomach poza strefg oddziatywania na podioze konstrukcji drogowej. Jest to podyktowane
rodzajem gruntdéw jakie podlegajg stabilizacji. Uzycie $rodka hydrofobowego daje mozliwosé za stabilizowania
wystepujacych w podfozu gruntdéw stabonosnych bez koniecznosci ich doziarniania Ilub alternatywnego
wykonywania wymiany gruntow.

Pytanie 5

Zamawiajacy w udostepnionej dokumentacji nie zatgczyt rys. nr 6 — przekroje poprzeczne dla etapu 3.

Zwracamy sie z prosba o uzupetnienie Projektu Wykonawczego o brakujgcy rysunek.

Odpowiedz 5

W zatgczeniu do informacja o zapytaniach i wyjasnieniach dotyczgcych tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamoéwienia, Zamawiajacy dofacza plik z rysunkami, ktérych zdaniem autora pytania brakuje w dokumentacji
projektowej dotychczas udostepnionej Wykonawcom




